ASSOCIAZIONE ANTIRACKET ED ANTIUSURA DELLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

AVVISO

Manifestazione d'interesse per incarico di consulenza legale nell'ambito delle attività dello "Sportello legalità: primo ascolto" istituito con convenzione tra l'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia e la Camera di Commercio Vibo Valentia.

L'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia, il Comune e la Camera di Commercio hanno attivato presso lo Scrigno di Vetro lo "Sportello legalità: primo ascolto".

L'attivazione dello sportello è finalizzata a fornire consulenza legale ed assistenza psicologica attraverso il supporto di specifiche professionalità agli imprenditori ed alle persone della Provincia di Vibo Valentia a rischio usura o già vittime di usura o del racket.

Lo sportello, mira, altresì, attraverso la raccolta di informazioni e dati, a prevenire infiltrazioni della criminalità organizzata nei settori più a rischio ed intende sostenere i cittadini che subiscono violazioni dei propri diritti e le donne ed i minori vittime di violenza.

La consulenza legale verrà espletata da un avvocato iscritto nell'albo e l'attività non comprende incarichi di patrocinio legale che potranno essere affidati dal diretto interessato ad una rete di avvocati individuata dal Consiglio dell'Ordine, previa manifestazione d'interesse presso lo stesso.

L'incarico di consulente verrà attribuito mediante affidamento diretto.

Lo svolgimento dell'incarico sarà espletato in piena autonomia, sulla base delle richieste avanzate allo "Sportello legalità: primo ascolto" e delle indicazioni fornite dall'addetto presso lo Sportello medesimo.

Requisito specifico richiesto per l'espletamento dell'incarico come sopra indicato è l'iscrizione all'Albo degli Avvocati.

L'incarico comprende:

- Consulenza legale per tre giorni la settimana e precisamente luned', mercoled' e giovedì durante gli orari di apertura dello sportello dalle ore 9:00 alle ore 12:00.
- Formulazione di pareri per iscritto ed in forma verbale;
- L'approfondimento e la prospettazione di ipotesi di soluzione di questioni giuridiche;
- Partecipazione a riunioni presso la sede dell'Associazione;

L'incaricato si impegna a rendere i pareri richiesti nel più breve termine e comunque non oltre 20 giorni dalla richiesta.

La prestazione richiesta avrà inizio dalla data della stipula del contratto ed avrà termine il 30.06.2017.

Gli interessati dovranno far pervenire all'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia per il tramite del segretario generale di Vibo Valentia, nei termini di seguito indicati, apposita manifestazione di interesse, con allegato un curriculum vitae debitamente sottoscritto e copia di un documento di identità. Il curriculum, redatto in lingua italiana, deve indicare titoli, esperienze professionali, responsabilità e funzioni ed ogni altro elemento ritenuto utile ai fini della valutazione. Alle dichiarazioni rese si riconosce valore di autocertificazione, ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 s.m.i. Non sarà, pertanto, necessario allegare alcuna specifica documentazione, posto che l'Ente si riserva, in ogni fase della procedura, di accertarne la veridicità. Dovrà, inoltre, essere indicato il recapito da utilizzare per eventuali comunicazioni. La manifestazione di interesse, redatta in carta libera, dovrà essere datata e sottoscritta dall'offerente.

Si segnala che l'ammontare di risorse disponibili per le attività di cui al presente avviso è pari a euro 6.000,00 onnicomprensiva (I.V.A. e altri oneri).

Al fine dell'individuazione dell'affidatario, si procederà alla comparazione dei curricula professionali presentati per l'accertamento o congruenza tra le competenze professionali dei proponenti ed il profilo richiesto.

A seguito di tale valutazione, che non prevede la formulazione di alcuna graduatoria di merito né l'attribuzione di punteggi, si procederà, all'adozione di deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia, cui seguirà la sottoscrizione di apposito disciplinare.

L'Associazione si riserva la facoltà di revocare il presente avviso o di non procedere, a suo insindacabile giudizio, all'affidamento dell'incarico.

Il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è perentorio ed è fissato alle ore 12.00 del quindicesimo giorno dalla data di pubblicizzazione del presente avviso con le modalità di seguito indicate: a) Albo online e sito web del Comune di Vibo Valentia; b) sito web della Camera di Commercio di Vibo Valentia.

Il recapito della documentazione potrà essere effettuato personalmente presso la Segreteria Generale del Comune di Vibo Valentia o a mezzo posta racc. A/R (anche mediante posta elettronica certificata, utilizzando l'indirizzo: segreteria@comunevibovalentia.postecert.it).

In caso di spedizione a mezzo posta, non farà fede la data del timbro postale, ma esclusivamente la data di ricezione della busta, o della p.e.c., entro il termine indicato. Il recapito entro il termine indicato rimane, quindi, ad esclusivo rischio del mittente.

Nel caso di invio della documentazione in forma cartacea i soggetti interessati dovranno far pervenire la manifestazione di interesse e la relativa documentazione in busta chiusa, recante l'indicazione del mittente e la dicitura "Manifestazione di interesse per consulenza legale "Sportello legalità: primo ascolto".

La busta dovrà essere indirizzata all'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia presso il Comune di Vibo Valentia, piazza Martiri d'Ungheria 89900 – Vibo Valentia.

Nel caso di invio della documentazione tramite p.e.c. la "Manifestazione di interesse per consulenza legale "Sportello legalità: primo ascolto" dovrà essere contenuta nell'oggetto del messaggio di posta elettronica.

Il responsabile del procedimento è il segretario generale del Comune di Vibo Valentia, dott. Michele Fratino. Per eventuali informazioni, si prega di contattare la segreteria generale del Comune di Vibo Valentia al n. 0963599271, e mail michelefratino@comune.vibovalentia.vv.it

Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" si informano gli interessati che i dati personali forniti saranno utilizzati, dall' all'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia nonché dal Comune di Vibo Valentia, esclusivamente per lo svolgimento della presente procedura e per la gestione del rapporto contrattuale che, eventualmente, dovesse instaurarsi in esito ad essa. I dati saranno trattati anche con l'ausilio di mezzi elettronici. Sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 del medesimo decreto legislativo. Titolare del trattamento è l'Associazione Antiracket ed Antiusura della Provincia di Vibo Valentia presso il Comune di Vibo Valentia, in persona del suo legale rappresentante.

Il responsabile del trattamento è il segretario generale del Comune di Vibo Valentia, dott. Michele Fratino, Non sussistendo rischi di interferenza, non vi è alcun obbligo di compilazione del documento unico di valutazione dei Rischi di Interferenza (DUVRI).

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Michele Fratino